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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L51621504T

2. Data e Regjistrimit 21/04/2015
3. Emri i Subjektit FERRO CHROME HOLDING
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 07/04/2015
6. Kohëzgjatja                  Nga: 07/04/2015

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Durres  Xhafzotaj XHAFZOTAJ Autostrada Durres-Tirane, 
Km. 5, ne Vrrine, Zona kadastrale 3339, Numer pasurie 
264/33, Volumi 14, Faqe 119 
30.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Hapje, pergatitje, nxjerrje, pasurimi te mineralit te kromit, 

me rezultat perfundimtar prodhimin e mineralit te kromit, 
koncentratit te kromit dhe te ferrokromit. Shitblerje e 
mineralit te kromit, te ferrokromit, si dhe materialeve dhe 
paisjeve qe nevoiten per industrin e kromit. Shfrytezimin dhe 
mirmbajtjen e vendburimeve minerare. Hapja dhe mbyllje e 
vendburimeve te reja e atyre egzistuese per prodhimine 
mineralit te kromit, e mineraleve te tjera qe i sherbejne 
teknologjive te aplikuara ne njesit e saja . Kryerja e 
aktivitetit per studimin, projektimin, shfrytezimin , 
permisimin e teknologjise se nxjerrjes dhe perpunimit te 
objekteve te shoqerise vete ose ne bashkepunim me te trete . 
Shoqeria brenda kufijve qe parashikon legjislacioni ne fuqi, 
mund te kryej cdo operacion tjeter prodhues , financiar dhe 
tregetar i cili lidhet drejtpersedrejti ose terthorazi me 
objektin e saje. Ajo mund te hape veprimtari te reja, te krijoj 
shoqeri te reja si dhe te mare pjese ne kapitalin e shoqerive te 
tjera si brenda dhe jashte vendit, pa cenuar objektin e 
shoqeris. Perfaqesime tregtare, Import eksport te produkteve 
te kromit dhe mineraleve te ndryshme metalore dhe 
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jometalore. Magazinimi, mbajtje stok dhe transporti per 
llogari te saj dhe/ose te te treteve te materialeve te 
siperpermendura si dhe operacionet dhe sherbimet e 
logjistikes qe lidhen me to. Shitblerja dhe marrja me qira e 
makinave, pajisjeve apo mjeteve te transports qe lidhen me 
aktivitetin e mesiperm. Aktiviteti i shoqerise mund te 
bazohet ne veprimtarine e perpunimit aktiv. Shoqeria 
gjithashtu mundet te ushtroje veprimtari financiare, shitblerje 
aksionesh, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Shoqeria 
do te merret me shitblerje aksionesh.
Elman Abule10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 07/04/2020                Deri: 07/04/2025
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

FIDALBA
               Para: 30.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: FERRO CHROME HOLDING
E-Mail: marisa@rametal.al  
Telefon: 0694094945  
Të Tjera: Kapitali themeltar i shoqerise eshte 30 000 Euro.

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-013699-04-15

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

26/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-842273-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  pasqyrave financiare i vitit 2015.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1799759C-2768-4E7D-BD90-044E04AD46C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65789B94-2FE4-4BC0-9CAF-31EA1E88EBE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1269B2E2-C73C-4204-A00F-4BC9F0BB08AC
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Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)

28/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-408781-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrës financiare për vitin 2016.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

03/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-471853-09-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates se shitjes  te 30 % te kuotave te 
shoqerise, nr. 4200 rep., nr. 1104  kol., date  08.09.2017. Depozitimi i vendimit, date 
04.09.2017 ku eshte vendosur : -Shitja  e 30 % te kuotave te shoqerise nga ortaku Saimir 
Dizdari ne favor te ortakut Kristian Boçi.  
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "10.000,00"          u be            "15.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Saimir Dizdari")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kristian Boçi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("12.000,00")            u be              ("21.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Kristian Boçi")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("40,00")            u be              ("70,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

14/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-818887-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates se shitjes  te 100 % te kuotave te 
shoqerise, nr.2632 rep., nr. 760  kol., date  09.06.2018.  Depozitimi i vendimit, date 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FD53F34-9A67-49E7-B387-1893FB4B54C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FD53F34-9A67-49E7-B387-1893FB4B54C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7073C4A-03A2-475B-9439-3756CE1EACE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A1503F6-BBF7-418F-9A3B-4CD622B743A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F565FAF6-FE79-4C58-9DF8-9A7DA1D4F009
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B547B50-9F98-4D08-8FDC-A3FF0751428F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDBC6520-8505-4DA7-AAAB-E0EAEE35C695
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC87FED9-D6C2-4ACA-9EE2-8C5D51D4457C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A913BAF-A6F2-4B3B-ADB2-BE123200D1ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4CCBACA-4A55-44B3-A1D3-CCEA160021D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73047EBE-C720-4CB8-AA2C-2FA2B86378BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=82487C17-3AE8-4902-B229-4601D4F4DF3E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DCFAFD8-0810-4ED1-A3CA-8FA0D38A5449
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50F18157-D42A-4CD5-B094-CB075118A4BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50F18157-D42A-4CD5-B094-CB075118A4BC


4

09.06.2018 ku eshte vendosur : -Shitja  e 100 % te kuotave te shoqerise nga ortaku Kristian 
Boçi dhe ortaku Elman Abule ne favor te shoqerise “FIDALBA”sh.p.k.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "15.000,00"          u be            "30.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Kristian Boçi")         
eshte larguar ortaku:            ("Elman Abule")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("FIDALBA")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "30.000,00

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

10/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-258788-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
1.Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
2.Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
4.Ferro chrome_Vendim Asambleje.pdf
3.FERRO CHROME_Shenimet shpjeguese.pdf

02/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-580438-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
13.08.2020 për miratimin e riemërimit të administratorit z. Elman Abule, për një afat 5 
vjeçar deri më datë 07.04.2025.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Elman Abule")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("07/04/2020")            u be              ("07/04/2025")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22F3CA30-830F-4DEA-B22F-008D29C8F220
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32A1CFE2-7FF0-4DE5-9944-5BBA47B07908
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12EC5524-E49E-42DB-A608-FF21D0BD4312
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12EC5524-E49E-42DB-A608-FF21D0BD4312
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=252287CD-20EF-479F-A572-07977C8FD697
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61E5EA2D-B43E-4F8B-978F-B6203AFDDDB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74F8E224-891D-4407-9A2F-C86F9479FBB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F315D2E1-DDAB-4E07-AFE9-355FF300E42E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=590C20E1-8A20-4D7C-8229-0F1BAD2B4252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=590C20E1-8A20-4D7C-8229-0F1BAD2B4252
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C4A304D-EEDC-48E1-95DC-C3DEAEF41B6F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40C3FA24-38AB-4D1C-B144-C67537269958
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Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-583642-09-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019. 

Lista e Dokumenteve:
mandat pagesa bilanci ferro 2019.pdf
FERRO CHROME HOLDING PASQYRA FINANCIARE VITI 2019.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar_Ferro Chrome_2019_ok.xlsx
FERRO VENDIM ORTAKU PER PF 2019.pdf
2.Pasqyra e performancës sipas natyres_Ferro Chrome_2019_.xlsx

08/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-584253-09-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare të vitit 2017. 

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)

28/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-751122-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
FERRO CHROME HOLDING PASQYRA FINANCIARE VITI 2020.pdf
FERRO CHROME HOLDING_VENDIM ASAMBLEJE PF VITI 2020.pdf
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar Ferro.xlsx

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-955758-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2021.  

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A36D6595-A18B-41C0-968B-F7F193E42F51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CCDFBF6-C007-4044-A16C-FFBF0EC8D4BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13E8F951-034D-4B15-B0FC-CF4E7BE04889
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B01A381-7525-41DC-9E56-04D1B3A968D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6B898F9-A2E2-4921-BA7C-F6C6F519C041
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7058407-6B2B-4642-A9E7-ED4313208E76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E63635EF-FDFB-4817-AA58-036B71EC2606
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=655BAFE1-E8CA-4E5F-9F54-2B07A41F4F55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=655BAFE1-E8CA-4E5F-9F54-2B07A41F4F55
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE6F86B7-9025-4A56-BC85-5822C62F669B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA391332-EC2B-4497-BBEF-5C52593DE94D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1779277D-4E98-40E4-AC48-87B4EEA9231F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2C1B731-A2B6-4072-BBE5-A8E16E8DCB73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD89A788-AE9F-4E47-B28E-B3AAC8BB846D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E03D54F7-EAC0-4786-901D-CEEA58F35759
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=899E2446-488B-487C-BA8E-AEB2AFCCBB68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4202C58D-96E4-45BC-A89D-9DAC98A7AD22
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1C475E0-E28F-4BFC-84D0-129EA6F5111D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C3BD5BA-4864-4143-B2BD-7F1FB0C39C2A
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Lista e Dokumenteve:
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx
FERRO CHROME_VENDIM ASAMBLEJE PF VITI 2021.pdf
FERRO CHROME HOLDING PASQYRA FINANCIARE 2021.pdf

07/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-150092-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
FERRO CHROME PF VITI 2022_compressed.pdf
2.1-Pasqyra e Perform. (natyra).xlsx
1-Pasqyra e Pozicioni Financiar.xlsx
VENDIM ASAMBLEJE FERRO CHROME HOLDING 2023 PASQYRAT.pdf

26/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-163666-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  Nr. 32885 Prot, datë 26.06.2023 për 
Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor, lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme 
e Tatimeve, Rajoni Qëndror, ku është kërkuar: Vendosje të masës së sigurimit të detyrimit 
tatimor, mbi tatimpaguesin shoqëria “ FERRO CHROME HOLDING” SH.P.K.,  pajisur 
me NUIS (Nipt)- L51621504T, me perfaqësues ligjor Elman Abule. Vendosja e kësaj masë 
synon të moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin 
këtij tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

01/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-310501-06-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr. 14899Prot (R.Z) datë 27.06.2024 të 
Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë ku 
është dërguar për ekzekutim urdhri i Prokurorit datë 27.06.2024 “ Për ekzekutimin e 
vendimit gjyqësor për vendosjen e masës së sekuestros pasurore” lidhur me proçedimin 
penal Nr. 1559 të vitit 2023 të Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 
Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, si dhe vendimin Nr. 3931 regj.themeltar, datë 
27.06.2024 të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë.Urdhër 
ekzekutimi i prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 
Përgjithshëm Tiranë, datë 27.06.2024 ku me vendimin Nr. 3931 regj. Themeltar datë 
27.06.2024 gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, ka vendosur: 
1. Pranimin e kërkesës.2 Vendosjen e masës së sigurimit pasuror “ Sekuestro Preventive” 
tek shoqëritë: -.Shoqëria “ FERRO CHROME HOLDING” SHPK me NIPT L51621504T, 
ku zotërues  100% i kuotave është shoqëria “FIDALBA” SHPK dhe administratori i 
shoqërisë është shtetasi Elman Abule.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50D4A6FF-2F15-4F90-A20E-46A4BEF8E7A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB324428-B52F-48AA-BE4B-E99E80095954
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21452680-0433-4648-9F7A-1D33E17BB741
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E38DB9B-1AA4-4DDB-A625-D04D94AE8D4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B42887F7-403C-4594-B652-D16282154205
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FE57561-DA3A-4873-9EDD-9F87B82E5928
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=782FC96F-54FD-4C04-AD03-797FEC120658
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FC3A6B1-D007-497C-B648-3A2B8692A06D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA3494B8-B17B-4852-BA21-803CE59C9942
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

12/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-321211-07-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës Nr. 2695 Prot datë 11.07.2024  
protokolluar nga QKB me Nr. 10051 Prot datë 11.07.2024, lëshuar nga Agjencia e 
Administrimit të Pasuive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara me lëndë: Kërkesë për 
ndryshim administratori. Në zbatim të urdhërit Nr 419  datë 09.07.2024  të Agjencisë së 
Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara,ku  z. Gjergji Xhaferi është 
caktuar Administratore, per  subjektin:  Shoqëria “ FERRO CHROME HOLDING” SHPK 
me NIPT L51621504T, ku zotërues  100% i kuotave është shoqëria “FIDALBA” SHPK 
dhe administratori i shoqërisë është shtetasi Elman Abule Bashkëlidhur Udhër Nr. 419 datë 
09.07.2024 , të Agjencisë e Administrimit të Pasuive të Sekuestruara dhe të 
Konfiskuara,ku është urdhëruar: Emërimi e z. Gjergji Xhaferi  si administratore të pasurive 
dhe  Vendimit me Nr. 3931 Akti datë 27.06.2024  të Gjykatës së Shkallës së Parë të 
Juridiksionit të Përgjithshëm Tirane. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Gjergj Xhaferi")                      Nga data 
"09/07/2024
eshte larguar administratori:            ("Elman Abule")         

Lista e Dokumenteve:

26/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-324539-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2023.

Lista e Dokumenteve:
.PasqyraePerform.natyra.xlsx
PasqyraePozicioniFinanciar.xlsx
FerrochromePasqyraFinanciare.pdf
FerroChrome_vendimPF.pdf

14/10/2024 Numri i ceshtjes: CN-370501-10-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës Nr. 5026Prot, datë 11.10.2024 lëshuar 
nga Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe Konfiskuara, protokolluar 
nga QKB me Nr. 15278 Prot, datë 14.10.2024 ku  në zbatim të vendimit Nr. 1925(30-
2024-6073) datë 30.07.2024 të Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, është 
vendosur: Prishja e vendimit Nr. 3931 Regj. Them, datë 27.06.2024,heqjen e masës së 
sigurimit pasuror “ Sekuestro preventive” tek shoqëritë tregtare: Shoqëria “ FERRO 
CHROME HOLDING” SHPK me NIPT L51621504T, ku zotërues  100% i kuotave është 
shoqëria “FIDALBA” SHPK dhe administratori i shoqërisë është shtetasi Elman Abule. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D56BD05-6A1A-416D-95ED-26AB1A54B12E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6E7670A-3A69-4623-9336-73ECCB9E7460
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3ACB396C-7348-41AC-AF39-3CC68923D7CA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=499875D0-89F7-48E3-B327-A3AA6F120336
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BBB5226-73D9-4E10-9644-4BD58B9B35A1
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Është kërkuar shfuqizimi i urdhrit Nr. 419 datë 09.07.2024 të Agjencisë së Administrimit 
të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara, për emërimin e z. Gjergji Xhaferi, si 
administrator i këtyre pasurive dhe kthimin e tyre në gjendjen e mëparshme.Bashkëlidhur 
vendimit Nr. Nr. 1925(30-2024-6073) datë 30.07.2024 të Gjykatës së Apelit të 
Juridiksionit të Përgjithshëm ku është vendosur: Prishja e vendimit datë 27.06.2024 me Nr. 
3931 Akti të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë dhe 
kthimin e çështjes për rigjykim në po atë gjykatë me tjetër përbërje trupi gjykues.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elman Abule")                      Nga data "07/04/2020             
Ne daten "07/04/2025
eshte larguar administratori:            ("Gjergj Xhaferi")         

Lista e Dokumenteve:

Datë: 10/01/2025 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


